平成 24年 5月 23日

各  位

                                            会 社 名   東 洋 炭 素 株 式 会 社

                                     代表者名   代表取締役社長  近藤尚孝

    （コード番号：5310 東証第一部）

                                         問合せ先   専務取締役管理本部長 中原全生

                                             （TEL．06-6451-2114）

代表取締役の異動および取締役の辞任のお知らせ

当社は平成 24 年５月 23 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について

決議いたしましたのでお知らせします。なお、同取締役会において取締役１名の辞任の申し入れ

を受理いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動（平成 24 年６月１日付）

新役職名 氏 名 旧役職名

代表取締役会長 兼 社長

社長執行役員

近藤 純子 代表取締役会長

相談役 近藤 尚孝 代表取締役社長

社長執行役員

２．辞任する取締役

   取締役 近藤 尚孝（平成 24年５月 31日付）

３．異動および辞任の理由

当社代表取締役社長 社長執行役員 近藤 尚孝氏より、健康上の理由により平成 24 年５

月 31 日をもって代表取締役社長および取締役ならびに社長執行役員を辞任する旨の申し出

があり、これを受理したことによるものであります。

４．新代表取締役社長の略歴

氏  名 近藤 純子（こんどう じゅんこ）

生年月日 昭和 31年 ６月 17日生

略  歴 昭和 54年 ３月 神戸大学工学部工業化学科卒業

昭和 54年 ４月 当社入社

平成 12年 ８月 当社取締役

平成 13年 ８月 当社専務取締役

平成 15年 ７月 当社取締役副社長

平成 15年 ９月 当社副社長執行役員

平成 16年 ８月 当社代表取締役（現任）

平成 19年 ８月 当社取締役社長 社長執行役員

平成 21年 ８月 当社取締役会長（現任）

所有株式数 3,418,944株

                                        以 上